АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Л » 20/fr.
г. Краснодон

№ ээо

О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Ремлифт-Сервис» города Краснодона и Краснодонского района»

путем присоединения его к муниципальному унитарному предприятию
«Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона

и Краснодонского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой систме публичной власти»,
Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных
и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком принятия решений
о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий
и учреждений муниципального образования Краснодонский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной республики от 29.12.2023 № 5,
руководствуясь Уставом муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ, принятым решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 30.10.2023 № 1 (с изменениями),
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 08.11.2023 № 3 (с изменениями),

Администрация муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Ремлифт-
Сервис» города Краснодона и Краснодонского района», путем
его присоединения к муниципальному унитарному предприятию «Жилищно
эксплуатационное управление города Краснодона и Краснодонского района».

2. Установить, что:
- юридическое лицо, образуемое после завершения процедуры

реорганизации именовать муниципальное унитарное предприятие
«Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона
и Краснодонского района»;

- муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационное
управление города Краснодона и Краснодонского района» является
правопреемником муниципального унитарного предприятия «Ремлифт-
Сервис» города Краснодона и Краснодонского района» по всем правам
и обязательствам в соответствии с передаточным актом;

- муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-эксплуатационное
управление города Краснодона и Краснодонского района» сохраняет за собой
цели, предмет и виды деятельности, установленные муниципальному
унитарному предприятию «Ремлифт-Сервис» города Краснодона
и Краснодонского района».

3. Создать комиссию по реорганизации муниципального унитарного
предприятия «Ремлифт-Сервис» города Краснодона и Краснодонского
района», путем его присоединения к муниципальному унитарному
предприятию «Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона
и Краснодонского района» и утвердить ее состав (прилагается).

4. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального
унитарного предприятия «Ремлифт-Сервис» города Краснодона
и Краснодонского района», путем его присоединения к муниципальному
унитарному предприятию «Жилищно-эксплуатационное управление города
Краснодона и Краснодонского района» (прилагается).

5. Считать муниципальное унитарное предприятие «Ремлифт-Сервис»
города Краснодона и Краснодонского района» реорганизованным с момента
внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи
о реорганизации путем присоединения его к муниципальному унитарному
предприятию «Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона и
Краснодонского района».

6. Мероприятия, предусмотренные пунктом I настоящего
постановления, провести до 01.10.2025.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://krasnodon.gosuslugi.ru/).

8. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить
на заместителя Главы Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Тищенко С.А.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.П. Козенко

https://krasnodon.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « »  H-WJLSL  20/о"г. № Э9&

Состав
комиссии по реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Ремлифт-Сервис» города Краснодона и Краснодонского района»
путем присоединения его к муниципальному унитарному предприятию

«Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона
и Краснодонского района»

Чернов
Александр
Станиславович

- директор муниципального унитарного
предприятия «Ремлифт-Сервис» города
Краснодона и Краснодонского района»,
председатель комиссии;

Каламбет
Оксана Валентиновна

- бухгалтер отдела сбыта муниципального
унитарного предприятия «Ремлифт-Сервис»
города Краснодона и Краснодонского района»,
член комиссии;

Полякова
Любовь Николаевна

- директор муниципального унитарного
предприятия «Жилищно-эксплуатационное
управление города Краснодона и
К ра с н одо н с ко го ра й о на»,
член комиссии.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от « Л » 1ШШ) 2025 г.

План
мероприятий по реорганизации муниципального унитарного предприятия

«Ремлифт-Сервис» города Краснодона и Краснодонского района»
путем присоединения его к муниципальному унитарному предприятию

«Жилищно-эксплуатационное управление города Краснодона
и Краснодонского района»

№
п/п

Наименование
мероприятий

Сроки
исполнения

Исполнитель

1. Уведомление
налогового органа о
принятии решения о
реорганизации
муниципального
унитарного
предприятия «Ремлифт-
Сервис» города
Краснодона и
Краснодоне ко го
района» (далее - МУП
«Ремлифт-Сервис»)

В течение 3-х
рабочих дней
после принятия
данного
постановления

МУП «Ремлифт-Сервис»

2. Подача заявления на
публикацию сообщения
о реорганизации
предприятия в
«Вестнике
государствен ной
регистрации», Едином
федеральном реестре
юридически значимых
сведений о фактах
деятельности
юридических лиц,
индивидуальных
предпринимателей и
иных субъектов

После
уведомления
уполномоченного
государственного
органа для
внесения в
ЕГРЮЛ
уведомления о
ликвидации

МУП «Ремлифт-Сервис»

экономической
деятельности

3. Принятие мер по
выявлению дебиторов и
кредиторов
предприятия,
письменное
уведомление их о
предстоящей
реорганизации,
принятие мер к
получению
дебиторской
задолженности в
порядке и сроки,
установленные
действующим
законодательством

Срок заявления
требований
кредиторами
должен быть не
менее двух
месяцев с
момента
опубликования
сообщения о
реорганизации в
журнале
«Вестник
государственной
регистрации»

МУП «Ремлифт-Сервис»

4. Уведомление в
письменной форме
работников о
реорганизации МУП
«Ремлифт-Сервис»

В течение 3-х
рабочих дней, с
момента издания
постановления о
реорганизации
постановления,
но не менее чем
за два месяца до
предполагаемых
изменений

МУП «Ремлифт-Сервис»

5. Проведение
инвентаризации
имущества МУП
«Ремлифт-Сервис»

В течение 30 дней
с момента
издания
постановления о
реорганизации

МУП «Ремлифт-Сервис»

6. Составление
передаточного акта

В течение 30 дней
с момента
проведения
инвентаризации

Комиссия по
реорганизации

7. Утверждение новой
структуры и штатного
расписания
предприятия

В течении 2-х
месяцев, после
подписания
постановления о
реорганизации

муниципальное
унитарное предприятие
«Жилищно
эксплуатационное
управление города
Краснодона и
Краснодонского района»

8. Подготовка и
согласование проекта
Устава муниципальное
унитарное предприятие
«Жилищно
эксплуатационное
управление города
Краснодона и
Краснодонского
района» в новой
редакции

В течение 45-ти
дней с момента
издания
постановления о
реорганизации

Комиссия по
реорганизации

9. Закрытие лицевых
счетов

МУП «Ремлифт-Сервис»

10. Получение листа записи
ЕГРЮЛ о ликвидации

Заявитель или
представитель по
доверенности

1 1. Уничтожение печати,
передача документов
(произвести передачу
документов
постоянного и
временного хранения
согласно номенклатуре
дел)

МУП «Ремлифт-Сервис»